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Jak zaaranżować łazienkę na poddaszu?

Nie jest łatwo zaaranżować łazienkę na poddaszu, zwłaszcza jeśli są w niej skosy dachowe nisko schodzące nad
podłogą. Koniecznie trzeba pamiętać o ergonomii! Warto też zastosować kilka trików optycznych poprawiających
proporcje wnętrza.

Łazienki na poddaszach bardzo często są ze skosami dachowymi, które – w zależności od architektury budynku – mogą
mieć różne kąty. Zdarza się, że jest ich nawet kilka. Zróżnicowana wysokość sufitu powoduje, że takie pomieszczenia
trudniej urządzić. Jednak skosy dachowe mogą być również stylowymi elementami projektu. Jak zaaranżować łazienkę
na poddaszu, aby prezentowała się atrakcyjnie, a jednocześnie nie uderzać głową w sufit?

Ergonomia w łazience na poddaszu
Aby skosy dachowe nie przeszkadzały w łazience, trzeba jej aranżację zaplanować zgodnie z zasadami ergonomii.
Bardzo ważna jest wysokość od podłogi do sufitu! Dlatego planowanie należy zacząć od zmierzenia łazienki. Tam,
gdzie wysokość pomieszczenia jest największa, ustawia się sprzęty takie jak umywalka, sedes i prysznic. 

Umywalkę z lustrem można umieścić przy ścianie, która ma przynajmniej 190 cm wysokości. Jednak, jeśli domownicy
są wysocy, ściana musi być odpowiednio wyższa. Niestety, zdarza się, że skosy są tak nisko, że umieszczenie
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umywalki przy ścianie jest niemożliwe. Wtedy warto ją przesunąć do środka pomieszczenia, np. przez dobudowanie
dodatkowej ścianki, której drugą stronę można wykorzystać na ustawienie sedesu lub prysznica. 

Aby prysznic z w łazience ze skosami był wygodny, przynajmniej jedna jego ściana musi mieć minimum 200 cm
wysokości. Na tak wysokiej ścianie montuje się również baterię prysznicową. Warto wiedzieć, że zamiast popularnych
kabin narożnych, w łazience na poddaszu lepiej sprawdzają się drzwi prysznicowe. Zamówić je można z podcięciem
dopasowanym do kąta skosu dachowego. Cenne centymetry oszczędzają też odpływy prysznicowe.

Częstym błędem w aranżacji łazienki na poddaszu jest umieszczanie sedesu pod zbyt nisko schodzącym skosem. W
strefie sedesu minimalna wysokość od podłogi do sufitu też powinna wynosić minimum 190 cm. Warto wiedzieć, że
sedes łatwo przesunąć do środka pomieszczenia, gdzie zwykle sufit jest wyżej, jeśli wybierze się model podwieszany
na stelażu podtynkowym. W ten sposób za sedesem można także zyskać przestrzeń na ukrycie instalacji
wodno-kanalizacyjnej, czy montaż baterii typu bidetta. 

Jeżeli w łazience jest okno dachowe, pod nim często ustawia się wannę. Dzięki temu podczas kąpieli można spoglądać
w niebo, co sprzyja relaksowi. Jednak takie rozwiązanie miewa minusy. Okno powinno mieć możliwość otwierania
elektrycznego, np. przyciskiem na ścianie (nie trzeba wtedy wchodzić do wanny, by je otworzyć). Korzystanie z wanny
pod skosem jest wygodne tylko wtedy, jeżeli wysokość przy jej krawędzi od strony pomieszczenia jest nie mniejsza niż
190 cm od podłogi do sufitu. 

Pralki, pralko-suszarki czy suszarki także nie można umieścić w dowolnym miejscu pod skosami. Wysokość od
podłogi do sufitu przed ich frontami nie może być mniejsza niż 190 cm. A jak wykorzystać miejsce pod bardzo niskimi
skosami dachowymi w łazience? Tam mogą być schowki, rośliny doniczkowe, szafki na kółkach.

Poniżej jest przykład ergonomicznie zaprojektowanej łazienki. Wykorzystano w niej kolekcję baterii łazienkowych
RITTO BLACK. Strefy umywalki i prysznica usytuowano przy wysokich ścianach, dzięki czemu nie ma ryzyka
uderzania głową w skos dachowy. Odpowiednia wysokość ściany pozwoliła również na instalację designerskiej
deszczowni z natryskiem i baterią. 

Wanna została lekko wysunięta do środka łazienki poprzez zabudowę tworzącą półkę z podświetleniem (pod oknem
dachowym). W ten sposób powstało dużo miejsca na kosmetyki, ale także ukryta przestrzeń na instalacje, w tym do
montażu ściennej baterii wannowej.

Triki optyczne w łazience na poddaszu
Skosy dachowe nie powinny dominować w aranżacji, ponieważ wtedy łazienka sprawia wrażenie ciasnej i niskiej.
Zdecydowanie lepiej sprawdzają się jako tło dla pozostałego wyposażenia. W magiczny sposób kreują wówczas efekt
przytulnej, intymnej atmosfery. Pomalowane na jasne kolory, jak biały, szary czy beżowy, powiększają wizualnie
pomieszczenie. Bardziej intensywne kolory czy wzory, np. gwiazd, należy stosować w umiarem, dopasowując je do
stylu aranżacji. 

Inny prosty trik na optyczne powiększenie łazienki to lustro nad umywalką, najlepiej szersze niż wyższe. Takie
zwierciadło dubluje przestrzeń, ale bez eksponowania skosów. Jeśli w pomieszczeniu jest okno dachowe, warto
umieścić lustro na prostopadłej do niego ścianie. Odbite w nim światło naturalne dodatkowo rozjaśni łazienkę.

Wzrok zawsze przyciągają detale, dzięki czemu skosy schodzą na drugi plan. W tej roli sprawdzają się np. baterie
łazienkowe w czarnym kolorze, jak ZICCO. To kolekcja o zgeometryzowanych, prostokątnych liniach, polecana
zwłaszcza do wnętrz w nowoczesnym stylu. Pasuje do niej czarny zestaw natryskowy z deszczownią KANTO BLACK
VERDELINE. Wyposażony jest on w rozwiązania oszczędnościowe: ograniczniki przepływu oraz system
napowietrzania Air-In. Dzięki nim zmniejsza się zużycie wody i energii przy jednoczesnym zachowaniu komfortu
użytkowania. W zestawie jest praktyczna półka na kosmetyki z ergonomicznym przełącznikiem typu click. Trzy typy
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strumienia – deszcz, masaż, mieszany – sprawiają, że łazienka na poddaszu może stać się ulubionym miejscem relaksu.
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